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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 مدت‌هاســت که مســاله توافقنامه و رد و بدل کردن مطالبات میان ایران و 
کره  آمریکا در جریان اســت و چیز تازه‌ای نیســت. از همان زمانی که هیأت مذا
کره کردند ولی  کستان رفت، دو طرف درباره همه مطالبات مذا کننده ایران به پا

طرفین در نکات مهمی اختلاف داشتند که تا امروز ادامه داشته و  ...

تفاهم ایران و آمریکا و چند نکته

 در یونان باستان، افسانه‌ای وجود دارد که پروکروستس نامیده‌ می‌شود. 
ماهیت رفتاری پشت این افسانه آنقدر جهان‌شمول و گسترده است که بعد 
از چندین قرن، نسیم نیکلاس طالب نام یکی از اصلی‌ترین کتاب‌های خود 

را از آن برداشت کرده است. 

پروکروستس‌گرایی!

 علی‌اصغر زرگر
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 امید علی‌بابایی
 فعال حوزه جوانان

صفحه 2

آرمان ملی:تمرکز افزایش مبلغ یارانه یا کالابرگ، بدون اصلاح ساختارهای 
اقتصادی، بیشتر شبیه اقدامی موقتی است که تنها برای مدت کوتاهی از 
که هزینه زندگی خانوارها تنهــا از ناحیه مواد  شــدت فشــارها می‌کاهد، چرا

غذایی افزایش پیدا نکرده است، بلکه اجاره‌بها، خدمات درمانی، آموزش، 
ک و حتی هزینه‌های روزمره‌ای که قبلاً سهم کمتری در  حمل‌ونقل، پوشــا

سبد خانوار داشتند، حالا بخش بزرگی از درآمد مردم را  ...

»آرمان ملی« از فاصله حمایت‌های دولتی تا واقعیت سفره مردم گزارش می‌دهد

حمایت معیشتی در تله تورم

سخنگوری وزارت خارجه :

تفاهمنامه اسلام آباد بر خاتمه جنگ تمرکز دارد 

صفحه 3

همین صفحه

»آرمان ملی« مخالفت تندروها با توافق احتمالی را بررسی می‌کند

مقابله با تصمیم ملی  

کرات ایران و آمریکا گزارش می دهد »آرمان ملی« از آخرین تحولات  مذا

گام نخست  ؛  امضای تفاهمنامهگام نخست  ؛  امضای تفاهمنامه
ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

آرمان ملی:  این ایام یعنی در شــرایط جنگ به خاطر تورمی که ایجاد شــده قدرت خرید 
مردم به شدت کاهش پیدا کرده است. در اینکه قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده، هیچ 

تردیدی وجود ندارد و همه دولت‌ها در همه جنگ‌ها آن زمان که  ...
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صفحه 2

پروکروستس‌گرایی!

آرمان ملــی: تحولات پیرامــون ایــران و آمریکا 
با ســرعت و پر فشــار پیــش مــی‌رود و دیگر همه 
توجهــات و به زمان و مــکان امضای تفاهمنامه 
ابتدایی میان تهران و واشــنگتن اســت. جالب 
اینکه همه کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
نیز از این روال استقبال کرده‌اند و به نظر می‌رسد 
پس از چندین ماه می‌توان به تفاهم ابتدایی و 
پــس از آن توافــق میان ایــران و آمریکا امیــدوار و 
خوشبین بود. اما مســاله مهم مفاد تفاهمنامه 
میــان طرفیــن اســت کــه صحبت‌هــای زیــادی 
پیرامــون آن صــورت می‌گیــرد. چنانکــه در باب 
آزادســازی دارایی‌هــای ایــران قطــر پیشــنهاد 
جدیــدی ارائه کرده اســت. طبق این پیشــنهاد 
6 میلیارد دلار آزاد شــده طبق توافــق ۱۴۰۲ فقط 
بــرای امــور بشردوســتانه قابــل اســتفاده اســت 
و ایــران محل مصــرف خــط اعتبــاری ۶ میلیارد 
دلاری را تعیین می‌کنــد. این در حالی اســت که 
العربیه نوشــت: امضــای یادداشــت تفاهم بین 
آمریــکا و ایــران در ژنو انجــام نخواهد شــد، بلکه 
ایــن کار از راه دور صــورت می‌گیــرد. الحــدث نیز 
به نقــل از یک منبــع بلندپایــه نوشــت: امضای 
»اعلامیه اســام‌آباد« به‌صــورت غیرحضوری )از 
( انجــام خواهــد شــد و دیدارهــای ژنو نیز  راه دور
به‌طور موقــت به تعویق افتاده اســت. از ســوی 
گاه  دیگــر وال‌اســتریت‌ژورنال بــه نقل از منابــع آ
کیــد کرده اســت کــه هیچ  نوشــت: واشــنگتن تأ
گونه لغــو تحریم یا آزادســازی دارایی‌هــای ایران 
پیش از اقدام مشــخص این کشور درباره برنامه 
هسته‌ای‌اش انجام نخواهد شد. هرگونه منافع 
اقتصــادی برای ایــران منــوط به راســتی‌آزمایی 
کامل پایبندی تهران به تعهداتش خواهد بود. 

*حمایت منطقه از روند صلح 
کشورهای قطر، عربستان، اردن، مصر و ترکیه 
کــرات صلح بیــن آمریــکا و جمهوری  از روند مذا
اســامی ایــران حمایــت کردنــد. »محمــد بــن 
عبدالرحمــن آل ثانــی« نخســت وزیــر و وزیــر 
امور خارجــه قطر تلاش‌هــای انجام شــده برای 
میانجیگری بیــن آمریکا و ایــران را با »فیصل بن 
فرحــان« وزیــر امــور خارجــه عربســتان، »ایمن 
صفدی« وزیر خارجه اردن، »بدر عبدالعاطی« 
کان فیدان« وزیــر امور  وزیر خارجه مصــر و »هــا

خارجه ترکیه مورد بحث و بررســی قــرار داد. آنها 
گانــه با وزیــر خارجه  در ایــن گفت‌وگوهــای جدا
کرات  قطر بر حمایت کشورهایشــان از روند مذا
بین آمریکا و جمهوری اسلامی ایران و تلاش‌های 
کیــد  جــاری بــرای حــل همــه مســائل معوقــه تا
کردند. بر اساس گزارش وزارت امور خارجه قطر، 
این موضــوع طی تماس‌های تلفنــی روز جمعه 
محمــد بــن عبدالرحمــن آل ثانــی بــا همتایــان 
عربســتانی، اردنی، مصری و ترکیــه‌ای خود پس 
از اعــام توافــق بیــن واشــنگتن و تهران توســط 
اســام‌آباد، مطرح شــد. در طول این تماس‌ها، 
شــیخ محمد بن عبدالرحمن همچنیــن روابط 
همکاری بین قطر و عربســتان ســعودی، اردن، 
مصــر و ترکیــه و راه‌هــای حمایــت و تقویــت آنهــا 
را بررســی کــرد. در همیــن راســتا نخســت وزیــر 
کســتان نیــز اظهار داشــت: مــا در حــال آماده  پا
شــدن برای مراســم امضای الکترونیکــی توافق 
صلــح آمریــکا و ایــران بــه محــض تکمیــل آن 
هســتیم. شــهباز شــریف گفت: آمریکا و ایــران بر 
ســر چارچوبــی بــرای توافــق صلح کــه بــه ماه‌ها 
درگیری در خاورمیانه پایــان می‌دهد، به توافق 
کســتان در حال آماده شدن برای  رسیده‌اند. پا
امضای الکترونیکی توافقنامه صلح آمریکا و ایران 
کستان  ظرف ۲۴ ســاعت است. نخســت‌وزیر پا
کــرات فنی هفتــه آینــده پس از  عنوان کــرد: مذا
امضای الکترونیکی توافقنامه آمریکا و ایران برگزار 
خواهد شــد. وی عنوان کرد: من اطمینان دارم 
که توافق تاریخی میان واشنگتن و تهران موجب 

پایه‌ریزی صلحی دائمی خواهد شد. 
 امضای دیجیتالی تفاهمنامه

شامگاه جمعه وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی 
ویژه خبــری اظهار داشــت: این بحــث میدان و 
دیپلماسی همیشــه به شــکل یک بحث بسیار 
جدی مطــرح بوده اســت. واقعاً هیــچ دوگانگی 
بین اینها وجود ندارد. بعضی‌ها می‌گویند وحدت 
این‌هــا؛ من می‌گویــم اصــاً وحدت نــه، یگانگی 
بین این دو باید باشــد. ایــن دو تا در یک راســتا 
حرکت می‌کنند، در یــک هدف حرکت می‌کنند، 
هــر یــک از درون ســنگری متفــاوت. همیشــه 
معتقــد بــودم کــه ضلع ســومی هــم وجــود دارد 
که آن رســانه اســت. یعنی میدان، دیپلماسی و 

رســانه با هم حرکت می‌کنند. این بــار یک ضلع 
چهارمی هم اضافه شد؛ خیابان، که حالا خیابان 
تجلی حضــور مردمی اســت و ایــن چهــار رکن با 
همدیگــر حرکــت کردنــد. ســیدعباس عراقچی 
گفت: وظیفه دیپلماسی، تثبیت دستاوردهای 
کــرات و  میدانــی اســت و ایــن امــر در قالــب مذا
کرات هستند، تحقق  توافق‌هایی که نتیجه مذا
کره‌کننده  کید کــرده‌ام کــه مذا می‌یابد. بارهــا تأ
بدون تکیه بر قدرت میدانی قادر به دســتیابی 
به دســتاورد نیســت. مهارت‌هــای دیپلمات‌ها 
ممکن اســت تنها تأثیری جزئی بر روند داشــته 
باشــد، اما قدرت میدان، پایه و اساس موفقیت 
دیپلماسی است و در عرصه دیپلماتیک تثبیت 
و تصویب می‌شود. این دقیقاً همان کاری است 
که ما طی ماه‌های گ ذشته انجام داده‌ایم. وی 
کید کرد: به ویژه هنگامی که بحث بر سر توافقی  تا
اســت که می‌تواند جنگ را خاتمه دهد، دست 
بالاتر داشتن و پیروزی در میدان اهمیت حیاتی 
کرات، دو  کیــد کرد: در ایــن مذا دارد. عراقچی تا
مرحله پیش‌بینی شــده اســت: مرحله نخست 
امضای یادداشــت تفاهم میان ایــران و آمریکا و 
کرات برای رسیدن به توافق  مرحله دوم آغاز مذا
نهایی. وی عنوان کــرد: بهتریــن توافق ممکن، 
توافقی اســت کــه در آن هر دو طرف، ســطحی از 
رضایت را کســب کنند. وزیر خارجه تصریح کرد: 
پیش‌شرط‌های آتش‌بس در زمان خود محقق 
شــد، شــورای عالی امنیت ملی اشــراف کامل بر 
کــرات دارد. تمامــی بندهــا و کلمــات  رونــد مذا
یادداشــت تفاهم مورد بررســی شــورا قرار گرفته 
اســت و تصمیمــات نهایی بــا اجمــاع مجموعه 
شــورا اتخــاذ می‌شــود. ایــن تصمیمــات پــس از 
طی مراحل لازم به شــکل ابلاغیه رسمی منتشر 
می‌شــوند. عراقچــی دربــاره زمــان و مــکان و نیز 
تشریفات امضای یادداشت تفاهم یا تفاهمنامه 
اذعان کرد: به محض اینکه دیگر آخرین مراحل 
کرات ما انجام بشود، این توافق امضا و اعلام  مذا
می‌شــود. این امضا در مرحلــه اول، بــه صورت، 
حــالا معــروف ایــن روزهــا می‌گوینــد، دیجیتالی 
انجام می‌شــود. از راه دور هر طرف امضا می‌کند 
و بعــد اعلام خواهد شــد کــه ایــن تفاهمنامه به 

امضای دو طرف رسید، اعلام و تمام می‌شود.

ادامه یادداشت /در مقدمه این کتاب گفته شده که در اسطوره‌های یونانی، 
پروکروستس فردی بود که در خانه‌اش مراسم مرموزی اجرا می‌کرد و شیوه 
کی‌ها پذیرایی  مهمان‌نوازی عجیبی داشت. او از مهمانانش با بهترین خورا
می‌کرد امــا برای خواب اصرار داشــت که تختخواب کاملا انــدازه مهمان‌ها 
باشــد، اما با یک نکته کلیدی؛ در آنجا فقط یک تختخواب وجود داشــت، آنهایی 
که بلند‌قد بودند پاهایشــان با تبر تیزی قطع می‌شــد و آنهایی که کوتاه‌قد بودند را 
آنقدر می‌کشید تا هم‌اندازه تخت شوند. در روایتی دیگر آمده که او دو تخت داشت، 
قربانیان کوتاه‌قد را در تخت بزرگ و قربانیان بلند‌قد را در تخت کوچک می‌خواباند 
و همان بلای قبلی را سرشــان می‌آورد. این موضوع چه یک داستان پندآموز و چه 
یک روایت واقعی باشــد نشــان‌دهنده دردی است که بشــریت از گذشته‌های دور 
با خود برای نوادگانش به ارث گذاشــته و با گذشــت زمان به‌جای درمان این درد، 
گاه خود را به آن مبتلا ساخته‌اند. تختی  گاهانه و بسیاری هم ناخودآ برخی خودآ
که استعاره‌ای از افکار و عقاید هر شخص است و مهمانانش، قربانی تفاوت دیدگاه 
هستند، دیدگاهی که شاید برای هیچ‌کدام از طرفین داستان تاثیرگذار نباشد!شاید 
در جوامعی که هنوز درگیر گذار از ســنت به مدرنیته هستند این تمثیل مشهودتر 
باشــد. در فضایی که ظاهر افــراد و ابــزار، مدرن شــده و زندگی بدون شــکل مدرن، 
آســایش را مختل می‌کند و آرامش هم کمتر از قبل اســت، چنگ زدن به گذشــته و 
گاه به وسیله‌ای برای بازگشت به سنت‌ها تبدیل می‌شود  نوستالژی‌بازی ناخودآ
که حتی ممکن اســت آرامش ناشــی از این تداعــی هم حقیقی باشــد و در واقعیت 
هم گذشته بسیار آرامتر از امروز بوده باشد، اما جنبه منفی قضیه آنجایی است که 
سنت با خود دردهایی مثل پروکروستس‌گرایی را به ارث گذاشته و در جامعه‌ای که 
کسوت‌گرایی به هر قیمتی باید رعایت شــود، می‌تواند تاثیر منفی بیشتری بر عدم 
آرامش نســل‌های نو به نســبت نســل‌های قبل بگذارد. تفاوت‌های نسلی، تضاد 
ع نسلی که علت بســیاری از مشــکلات کنونی جامعه ماست از همین  یا حتی تناز
پروکروستس‌گرایی ناشــی می‌شــود یعنی به جای اینکه بستر مشــکل تغییر کند و 
به همسان‌ســازی آن بــا پارامترهای معیار نســل‌های نو اقــدام شــود، آن پارامترها 
تخریب و ســرزنش می‌شــوند. در شــرایط فعلی با گســتردگی زیاد روابط، ابزارها و... 
، رفتار و... نســل‌های نو بســیار  تعــداد پارامترهــای تشــکیل‌دهنده عقاید، ظواهــر
بیشتر از گذشته هستند پس ممکن اســت، پروکروســتس‌های امروزی حتی یک 
پارامتر اشتباه را در تختخواب معروف قرار دهند و آن را هم‌اندازه‌اش کنند درحالی 
که همــان پارامتر ممکن اســت نقطه مشــترک بین نســل‌ها باشــد. شــاید هم این 
پروکروســتس‌گرایی نتیجه غیرقابل انکار یک دومینوی رفتاری باشــد که نسل به 
نسل، دهه‌ها و قرن‌ها ادامه پیدا کرده و نسل‌های قبل در تلافی رفتاری که با آنان 
شده به ادامه این راه گرایش پیدا کرده‌اند یا شاید هم نتایج و دستاوردهای خوبی 
از این نوع رفتار دیده‌اند و نســل‌های نو را برای رســیدن به ســعادت بــه این وادی 
کشــانده‌اند! اما در این بین نکته‌ حائز اهمیت این اســت که نســل‌های قبل برای 
زندگی روزمره مجبور به اســتفاده از ابزارهای مدرن هســتند و به‌روز شــدن و به‌روز 
ماندن آنها مستلزم کمک گرفتن از نسل نو است پس مجبور به همراهی با جوانان 
هستند تا خودشان هم بتوانند در جامعه‌ای مدرن زندگی کنند و در ظاهر هم که 
شده از برخی روش‌ها برای حفظ منافع شخصی عبور کنند چون همانطور که نسیم 
نیکلاس طالب می‌گوید: »مدرنیته هم ما را به پیــری زودرس دچار می‌کند، هم به 
ما عمر طولانی‌تر می‌دهد«. شاید همین پارادوکس ناشی از مدرنیته و تغییر سریع 
شرایط، نسل‌های قبل را مجبور به همگرایی با نسل‌های نو کند و مثل یک تبر به 

جان تخت پروکروستس بیفتد.

 ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصــوص آخرین وضعیت 
تفاهم‌نامه اســام‌آباد و روند آن اظهــار کرد: ما یــک روند تقریباً 
دو ماهــه را از زمــان اعــام آتش‌بــس در ۱۹ فروردیــن و فرایندی 
کســتان آغاز شــد، پشــت ســر گذاشــته‌ایم.  که با میانجیگری پا
اسماعیل بقائی گفت: این روند فراز و نشیب‌های زیادی داشته 
اســت و دلیــل عمــده آن این بــوده کــه طــرف آمریکایــی الگوی 
کراتی متعارفی نداشته است؛ مواضع ضدونقیض مقام‌های  مذا
آمریکایی و تغییر مکــرر دیدگاه‌های آنها از طریق رســانه‌ها، هم 
کار میانجی‌هــا را دشــوار کــرده و هم باعــث طولانی شــدن روند 
شده است. وی با اشاره به بدعهدی‌های آمریکا در قبال ایران، 
تصریح کرد: ما مســوولیت داریم که ایــن روند دیپلماتیــک را با 
کــره با  که تجربــه یک‌ســال‌ونیم مذا بدبینــی دنبــال کنیــم؛ چرا
کرات  طرف آمریکایی و بدعهدی‌ها و جنایات آنان در حین مذا
پیشین، ایجاب می‌کند که با احتیاط و دوراندیشی فوق‌العاده 
زیاد هر گامی را با دقت برداریم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
با بیــان اینکــه موضوعــات بیــن ایــران و آمریــکا بســیار پیچیده 
اســت،افزود: بــا توجه به تجــارب قبلــی، در این مرحلــه تمرکز بر 
خاتمه جنگ در همه جبهه‌ها از جمله لبنان بوده و تصمیم بر 
این شد که در مورد موضوع هسته‌ای صحبتی نشود. وی ادامه 
داد: این توافق نهایــی بین ایران و آمریکا نیســت بلکه تفاهمی 
است که رئوس کلی مباحث اختلافی را مطرح کرده و مشخص 
می‌کند که جنگ خاتمه خواهد یافت. بقائی عنوان کرد: درباره 
موضوع هسته‌ای نیز قرار است در یک بازه زمانی ۶۰ روزه گفت وگو 
شود بنابراین در این مرحله راجع به جزئیات آن صحبتی مطرح 
نمی شود. بقائی اظهار کرد: تعرضات به کشتیرانی ایران و مسائل 
، از جمله موضوعات مورد گفت وگو در این  مربوط به تنگه هرمز
مرحله اســت. ســخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه، با اشــاره 
به برخی مواضــع ایالات متحده درباره تحــولات منطقه،عنوان 
کرد: اینکه آمریکا برخی موضوعات را نمی‌پذیرد مساله‌ای برای 
ما ایجــاد نمی‌کند؛ ما باید بر اســاس منافع خــود و در چارچوب 
حقوق بین‌الملل اقدام کنیم، هر جا که تشخیص دهیم منافع 
ملی ما اقتضــا می‌کنــد و اقــدام ما منطبق بــا حقــوق بین‌الملل 
غ از خواســت و تحلیــل آمریــکا عمــل خواهیــم کرد.  اســت، فــار
بقائی با اشاره به موضوع تنگه هرمز نیز گفت: تنگه هرمز از منظر 
حقوق بین‌الملل در محدوده آب‌های سرزمینی ایران و عمان به 
کمیت ایران در این  عنوان دو دولت ساحلی قرار دارد و اعمال حا
کمیت  منطقه، در راســتای تامین امنیت ملی و اعمال حق حا
ملــی جمهوری اســامی ایــران اســت؛ موضوعــی کــه در حقوق 
کید کــرد: ما تصریح  بین‌الملــل نیز پذیرفته شــده اســت.  وی تا
کرده‌ایم کــه مدیریت تردد ایمــن در تنگه هرمز، هم در راســتای 
صیانت از منافع و امنیت ملی ایران و هــم در جهت تأمین خیر 
عمومی جامعه بین‌المللی است و طبیعی خواهد بود که جامعه 
بین‌المللی از تضمین ایمنی تردد در این آبراه مهم استقبال کند.
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